



# AH ย้ำเป้ารายได้ปี61 โต 5% เล็งปี62 โตต่อเนื่อง



AH ย้ำเป้ารายได้ปี61 โต 5% จากปีก่อนที่ทำได้ 17,130.08 ล้านบาท  
คาดปีหน้าโตต่อเนื่อง ตามอุทยานยนต์ - โมเดลใหม่หนุน

นางสาว เย็บ ชิน หรือ ผู้อำนวยการสายการเงิน บริษัท อาปิ โก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) AH เปิดเผยว่า บริษัทฯยังคงเป้ารายได้ปี 2561 เติบโต 5% จากปีก่อนที่ทำได้ 17,130.08 ล้านบาท ซึ่งเติบโตตามยอดการผลิตรถยนต์ โดยใน 9 เดือนแรก บริษัทฯมีรายได้แล้ว 13,422.13 ล้านบาท จากออเดอร์ใหม่ๆ ที่เข้ามา และมองว่าทิศทางการธุรกิจในไตรมาส 4/2561 ก็ยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่อง.....

อ่านต่อหน้า 3

**FSMART ผนัก กอช.**  
เพิ่มช่องส่งเงินผ่าน`บุญเต็ม`  
ให้บริการ 130,109 ตู้ทั่วไทย



## MATCH ปี62 พร้อมเทิร์นอะราวด์

MATCH มั่นใจผลงานผ่านจุดต่ำสุด "ภูมิชาย วัชรพงศ์" ซีอีโอมั่นใจปีหน้าพร้อมเทิร์นอะราวด์ หลังสัญญาณการปล่อยเช่าสตูดิโอ The Studio Park Thailand "คึกคักช่วยหนุนรายได้ปีนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้น ขณะที่ บริษัท ทีเอสพี โปรดัคชั่น เซอร์วิส จำกัด ดำเนินธุรกิจประสานงานภาพยนตร์กับต่างประเทศ ส่อแววสดใส คาดช่วยผลักดันผลประกอบการในอนาคตดีขึ้น...

อ่านต่อหน้า 6



แกว่งตัวขึ้น!! มาดูตลาดบ้านเรานี้กันเจ้าค่ะ ระหว่างวันยังคงผันผวนในแดนบวกสลับลบเช่นเดิม แล้วก็จืดกลับในตอนท้ายเช่นเดิม หนึ่งม้วนเดียวจบ มาที่ 1,34.27 จุด บวกขึ้นมา +3.50 จุดเจ้าค่ะ จังหวะนี้แนะนำให้มองหุ้นเป็นรายตัวเช่นเคย แต่ช่วงนี้จะเปลี่ยนหน่อยคือจะทยอยเล่นกับทีละกลุ่มๆแต่เล่นทีละน้อยยกกลุ่มเจ้าค่ะ เช่นวันนี้เล่นกลุ่มสายการบิน กลุ่มโรงแรม ก็มาแทบทุกตัวเจ้าค่ะ...

อ่านต่อหน้า 7

FSMART ลงนามสัญญาร่วมกับ กองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) เพิ่มช่องทางอำนวยความสะดวกให้กับสมาชิก กอช. ได้ส่งเงินสะสมผ่านตู้บุญเต็ม และเข้าถึงทุกพื้นที่ตั้งแต่จังหวัดถึงหมู่บ้านด้วยการให้บริการ 130,109 ตู้ทั่วประเทศ พร้อมเตรียมเพิ่มบริการอื่นๆ เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าแบบเบ็ดเสร็จเพิ่มการเติบโตระยะยาว นางสาวจรัสลักษณ์ เรืองสุวรรณ เลขาธิการคณะกรรมการกองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) เปิดเผยว่า กอช. เป็นหน่วยงานของรัฐ อยู่ภายใต้การกำกับดูแลของกระทรวงการคลัง...

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976

**HOONINSIDE** Special ภาคบ่าย

**NCL**

ฉบับที่ 875 วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



# อินไซด์ก่อนใคร

## อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

**แถมฟรี**

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์  
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



## วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์  
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก  
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977  
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976



**GUNKUL**  
not only the energy, we care

ฉบับที่ 875 วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# AH ย้ำเป้ารายได้ปี61 โต 5% เล็งปี62 โตต่อเนื่อง

**นางสาว เย็บ ชิน หรุ** ผู้อำนวยการสายการเงิน บริษัท อาปี โก ไฮเทค จำกัด (มหาชน)

**AH** เปิดเผยว่า บริษัทฯยังคงเป้ารายได้ปี 2561 เติบโต 5% จากปีก่อนที่ทำได้ 17,130.08 ล้านบาท ซึ่งเติบโตตามยอดการผลิตรถยนต์ โดยใน 9 เดือนแรก บริษัทฯมีรายได้แล้ว 13,422.13 ล้านบาท จากออเดอร์ใหม่ที่เข้ามา และมองว่าทิศทางธุรกิจในปี 2561 ก็ยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่อง

ส่วนทิศทางผลการดำเนินงานในปี 2562 บริษัทฯคาดว่าจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่องจากปีนี้ ตามอุตสาหกรรม รวมถึงในไตรมาส 3/2562 บริษัทฯจะมีการออกกรรณร่วมกับบริษัท VINFAST ซึ่งเป็นบริษัทลูกของ VINGROUP ในประเทศเวียดนาม ซึ่งบริษัทฯจะถือหุ้นในสัดส่วน 51% ส่วน VINFAST ถือหุ้น 49% ใช้งบลงทุนราว 18,000 ล้านบาท โดยจะผลิตชิ้นส่วนโลหะปั๊มขึ้นรูปและประกอบตัวถังรถยนต์ สำหรับ 2 โมเดลแรก – รถเก๋งซีดาน และ SUV – ของพาหนะ VINFAST เบื้องต้นบริษัทฯจะทยอยส่งชิ้นส่วนต้นแบบให้ VINFAST ในเดือนธันวาคมนี้

นอกจากนี้ ในไตรมาส 4/2562 ค่ายรถยนต์ Isuzu ซึ่งเป็นลูกค้าหลักของบริษัทฯ จะมีการออกโมเดลใหม่ และเป็นสินค้าที่มีมูลค่าสูง ซึ่งจะเป็นผลบวกต่อบริษัทฯในการเติบโตได้อย่างมีนัยสำคัญ

ทั้งนี้ ในปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนรายได้จากธุรกิจชิ้นส่วนยานยนต์ 63% ส่วนตัวแทนจำหน่ายรถยนต์อยู่ที่ระดับ 37% โดยเป็นตัวแทนขายแบรนด์ฟอร์ดและมิตซูบิชิในประเทศไทย และเป็นตัวแทนรถยนต์ฮอนด้าในประเทศมาเลเซีย ซึ่งปัจจุบันสัดส่วนรายได้ 71% มาจากประเทศไทย ส่วนที่เหลืออีก 29% มาจากต่างประเทศ

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมองหาโอกาสทางธุรกิจในประเทศญี่ปุ่นเพื่อรองรับการเติบโตให้กับธุรกิจในอนาคต จากปัจจุบันบริษัทมีฐานการผลิตในแถบทวีปยุโรป รวมถึงประเทศจีน อินเดีย และสหรัฐอเมริกา

สำหรับประเด็น สงครามการค้าระหว่างสหรัฐกับจีน ไม่ส่งผลกระทบต่อบริษัทฯ แต่มองว่าเป็นผลดีเนื่องจากผู้ประกอบการของประเทศจีนย้ายมา

ลงทุนในประเทศไทย และมีเข้ามาเจรจากับบริษัทฯ ซึ่งหากมีความคืบหน้าจะรายงานให้ทราบในทันที

ด้านการเข้าลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท Sakthi Global Auto Holdings Limited (SGAH) ที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วน 49.99% ซึ่งมีฐานการผลิตที่ประเทศโปรตุเกส สหรัฐอเมริกา อินเดีย และจีน โดยในประเทศจีนและอินเดียมีกำไรเติบโตในไตรมาส 3/2561 แต่ที่สหรัฐอเมริกาบริษัทฯยังมีการส่งงานที่ล่าช้าอยู่ โดยปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนการปรับโครงสร้าง ขณะที่โปรตุเกสได้รับผลกระทบในแง่ของกฎระเบียบทางยุโรป และคาดว่าจะได้รับผลกระทบจนถึงไตรมาส 2/2562

ส่วนกรณีที่ GM ปิดโรงงาน 5-6 แห่งในสหรัฐอเมริกา และแคนาดา โดย SGAH จะได้รับผลกระทบเพียง 1 แห่ง แต่वलุ่มไม่มากนัก ซึ่งคาดว่าจะกระทบในปี 2563 ประมาณ 3.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ คิดเป็นเพียง 2.5% ของยอดขายรวมกว่า 130 ล้านดอลลาร์สหรัฐ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 875 วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# FSMART ผนึก กอช. เพิ่มช่องส่งเงินผ่าน`บุญเต็ม` ให้บริการ 130,109 ตู้ทั่วประเทศ

**FSMART** ลงนามสัญญาร่วมกับ กองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) เพิ่มช่องทางอำนวยความสะดวกให้กับสมาชิก กอช. ได้ส่งเงินสะสมผ่านตู้บุญเต็ม และเข้าถึงทุกพื้นที่ตั้งแต่จังหวัดถึงหมู่บ้านด้วยการให้บริการ 130,109 ตู้ทั่วประเทศ พร้อมเตรียมเพิ่มบริการอื่นๆ เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าแบบเบ็ดเสร็จเพิ่มการเติบโตระยะยาว

## นางสาวจุลลักษ์ณ์ เรืองสุวรรณ

เลขาธิการคณะกรรมการกองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) เปิดเผยว่า กอช. เป็นหน่วยงานของรัฐ อยู่ภายใต้การกำกับดูแลของกระทรวงการคลัง เพื่อเสริมสร้างระบบบำนาญให้แก่ผู้ที่เป็นแรงงานนอกระบบ แรงงานอิสระ นักเรียน นิสิต และนักศึกษา ที่ไม่เป็นผู้ประกันตนตามมาตรา 33, มาตรา 39, มาตรา 40 ทางเลือก 2, มาตรา 40 ทางเลือก 3 ไม่เป็นสมาชิกกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ และไม่เป็นสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ได้เติมเต็มเงินออมสมทบ หลังเกษียณรายเดือน เพื่อมุ่งเน้นการให้ความรู้ในการ

วางแผนทางการเงินให้กับภาคประชาชน เพื่อตอบโจทย์ความมั่นคงทางการเงิน และลดหย่อนภาษีได้อีกด้วย

สำหรับโครงการความร่วมมือระหว่างบริษัท ฟอर्थ สมาร์ท เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และ กอช. เล็งเห็นถึงการบริการที่เข้าถึงในทุกพื้นที่ของตู้เติมเงินบุญเต็มที่กระจายอยู่ทั่วประเทศ ซึ่งเป็นช่องทางที่สามารถอำนวยความสะดวกให้กับสมาชิก กอช. ได้ส่งเงินสะสมผ่านตู้บุญเต็ม นอกเหนือจากหน่วยรับสมัครเครือข่ายหรือช่องทางอื่นที่ให้บริการแก่สมาชิกแล้ว โดย กอช. เชื่อว่าสมาชิก กอช. จะรับความสะดวกเพิ่มมากขึ้นในการส่งเงินสะสมมากขึ้นและคาดว่าจะช่วยให้มีการออมเพิ่มมากขึ้นในอนาคต รวมทั้งเป็นการสร้างสังคมไทยให้มีวินัยในการออมอย่างมั่นคงและยั่งยืน

“ทาง กอช. ต้องขอขอบคุณผู้บริหาร บริษัท ฟอर्थ สมาร์ท เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ที่เล็งเห็นความสำคัญของการสร้างสังคมแห่งการออม

โดยเฉพาะการอำนวยความสะดวกในการส่งเสริมการออมผ่านตู้บุญเต็มให้กับสมาชิก กอช. เพื่อให้มีเงินสามารถพึ่งพาตนเองได้ในวัยชราภาพจากหลักประกันด้านบำนาญที่มั่นคงของรัฐ คุณออมรัฐช่วยออม คุณได้บำนาญ”

นายณรงค์ศักดิ์ เลิศทรัพย์ทวี กรรมการผู้จัดการ บริษัท ฟอर्थ สมาร์ท เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) “FSMART” ผู้นำช่องทางการชำระเงินที่มีเครือข่ายมากที่สุดในประเทศไทยผ่าน “ตู้เติมเงินออนไลน์บุญเต็ม” กล่าวว่า การลงนามสัญญาร่วมกับกองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) ในการให้ตู้เติมเงินออนไลน์บุญเต็มเป็นช่องทางการส่งเงินสะสมของสมาชิกในครั้งนี้ ถือเป็นการสนับสนุนให้หน่วยงานภาครัฐสามารถเข้าถึงภาคประชาชนได้เพิ่มขึ้น และช่วยอำนวยความสะดวกให้ภาคประชาชนมีการเก็บออมได้ง่ายมากขึ้น โดยสมาชิก กอช. สามารถใช้บริการได้ที่ตู้บุญเต็มทั้งในเขตพื้นที่ระดับจังหวัด อำเภอ ตำบล ตลอดจนหมู่บ้านที่มีการติดตั้งบุญเต็มกว่า 130,109 ตู้ทั่วประเทศ

**GUNKUL**  
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 875 วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# FSMART ผนึก กอช. เพิ่มช่องส่งเงินผ่าน`บุญเต็ม` ให้บริการ 130,109 ตู้ทั่วประเทศ

โดยสมาชิก กอช. สามารถใช้งานหน้าตู้บุญเต็มง่ายๆ เพียงเลือกหมวด “จ่ายบิลและค่าสินค้า” และเลือกเมนู “กองทุนการออมแห่งชาติ” กรอกรหัสเลขโทรศัพท์ พร้อมเลขบัตรประชาชน 13 หลัก ก่อนตรวจสอบข้อมูลสมาชิก จากนั้นใส่จำนวนเงินที่ต้องการในช่องใส่เงิน และเมื่อทำการรายการเรียบร้อยแล้วจะขึ้นคำว่า “ดำเนินการสำเร็จ” ซึ่งการบริการในส่วนนี้จะป็นรายได้ในกลุ่มของบริการรับชำระเงินของบริษัท ซึ่งในอนาคตคาดว่าจะมีอัตราการใช้งานที่เติบโตควบคู่ไปกับแนวทางของ กอช. ที่ต้องการเพิ่มจำนวนสมาชิกให้มากขึ้น และจะช่วยสนับสนุนให้อัตราการใช้งานตู้บุญเต็มเพิ่มมากขึ้นตามลำดับ

“ต้องขอขอบคุณทางกองทุนการออมแห่งชาติ หรือ กอช. เช่นกัน ที่ให้ความไว้วางใจ “ตู้เติมเงินบุญเต็ม” ว่าเป็นช่องทางส่งเงินสะสมของสมาชิก ด้วยจุดแข็งด้านจำนวนตู้ที่ให้บริการกระจายอยู่ทั่วประเทศ โดยเฉพาะพื้นที่ในระดับตำบลและหมู่บ้านที่ช่องทางการเงินอื่นๆ เข้าไม่ถึง เชื่อว่าความสะดวกที่เกิดขึ้นจะสนับสนุนให้ประชาชนสนใจในการออมเงินเพิ่มขึ้น ตามวัตถุประสงค์ของ กอช. ที่กล่าวมาข้างต้น อีกทั้ง การร่วมมือในครั้งนี้ยังแสดงให้เห็นถึงความน่าเชื่อถือในการเป็นช่องทางในการรับชำระเงินที่จะเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายได้มากขึ้นด้วย” นายณรงค์ศักดิ์ กล่าว

ทั้งนี้ บริษัทมีความยินดีที่จะเป็นช่องทาง

สำหรับหน่วยงานภาครัฐอื่นๆ โดยปัจจุบันมีบริการของหน่วยงานภาครัฐ อาทิ บริการส่งเงินสมทบ ผู้ประกันตนมาตรา 40, การเติมเงินทางด่วน M-Pass, การชำระค่าปรับจราจร ตลอดจนค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น ค่าไฟฟ้าและประปา เป็นต้น ขณะเดียวกัน ยังเตรียมพร้อมสำหรับบริการใหม่ๆ ได้แก่ การรับชำระบิลค่าโทรศัพท์ TOT, การจำหน่ายบัตรเงินสด Bein (ดูบอล online) รวมถึงบริการอื่นๆ ที่จะสามารถตอบโจทย์ความต้องการของลูกค้าให้ได้มากที่สุด สอดคล้องกับแผนงานในอนาคตที่ต้องการให้ “ตู้เติมเงินออนไลน์บุญเต็ม” มีบริการแบบครบวงจรในภายในตู้ ซึ่งจะสนับสนุนอัตราการใช้บริการผ่านตู้บุญเต็มมีการเติบโตต่อเนื่องในระยะยาว

**กอบ.**  
กองทุนการออมแห่งชาติ



**GUNKUL**  
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 875 วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# MATCH ปี 62

## พร้อมเทิร์นอะราวด์

MATCH มั่นใจพร้อมเทิร์นอะราวด์ปี 2562 ค่าเช่า"สตูดิโอ บางป๋อ" หนุนรายได้โต คาดผลงานไตรมาส4/61 พื้นตัวได้ชัดเจน

**MATCH** มั่นใจผลงานผ่านจุดต่ำสุด **"ภูมิชาย วัชรพงศ์"** ซีอีโอมั่นใจปีหน้าพร้อมเทิร์นอะราวด์ หลังสัญญาอนุญาตการปล่อยเช่าสตูดิโอ The Studio Park Thailand "คึกคักช่วยหนุนรายได้ปีนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้น ขณะที่ บริษัท ทีเอสพี โปรดัคชั่น เซอร์วิส จำกัด ดำเนินธุรกิจประสานงานภาพยนตร์กับต่างประเทศ ล่อแววสดใส คาดช่วยผลักดันผลประกอบการในอนาคตดีขึ้น

นายภูมิชาย ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท แม็ทซิ่ง แม็กซิไมซ์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ MATCH เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าผลประกอบการปีนี้ น่าจะเติบโตต่อเนื่องจากปีก่อนได้ เนื่องจากผลประกอบการในไตรมาส 3/61 และงวด 9 เดือนที่ผ่านมา มีทิศทางที่ดีขึ้น โดยมีผลขาดทุนลดลง ขณะที่รายได้ 9 เดือนของปีนี้อยู่ที่ 379 ล้านบาท จากปีก่อนมีรายได้รวมอยู่ที่ 455 ล้านบาท

ขณะที่แนวโน้มผลประกอบการในไตรมาส4/61 คาดว่าจะฟื้นตัวได้ชัดเจน เนื่องจากมีการเช่าสตูดิโอ พาร์ค ไทยแลนด์ บางป๋อ (The Studio Park Thailand) เพื่อถ่ายทำภาพยนตร์ของผู้ผลิตหนังฟอร์มใหญ่ต่างประเทศแล้ว ซึ่งสนับสนุนรายได้ปี2561 เติบโตขึ้น ซึ่งกลุ่มบริษัทแม็ทซิ่ง คาดว่าจะมีรายได้รวมประมาณกว่า 500 ล้านบาท เติบโตจากงวดเดียวกันปีก่อนเล็กน้อย 455

ล้านบาท แต่ในปีหน้าคาดว่าจะก้าวกระโดดจากรายได้ค่าเช่าสตูดิโอที่เพิ่มขึ้น ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการพูดคุย

" เรามั่นใจว่าผลประกอบการปีนี้จะมียอดทางที่ดีขึ้น และเติบโตเพิ่มขึ้น จากสัญญาจากการเช่าสตูดิโอที่เริ่มชัดเจน โดยในไตรมาส4ปีนี้ จะมีรายได้การเช่าสตูดิโอเพิ่มขึ้น ซึ่งเดิมเราคาดว่าจะมีรายได้เฉลี่ย 3 ล้านบาทต่อเดือน เพิ่มขึ้นเป็น 5 ล้านบาทต่อเดือน จากการตลาดต่างประเทศของเอเจนซี่ ซึ่งการเช่าของผู้ผลิตภาพยนตร์ต่างประเทศ และผู้ผลิตโฆษณาในประเทศดังกล่าวทำให้มั่นใจได้ว่า ปีหน้าผลประกอบการของบริษัทจะกลับมาเทิร์นอะราวด์ได้ และตอนนี้ก็มีการเจรจาอย่างต่อเนื่อง " นายภูมิชายกล่าว

อย่างไรก็ตาม สัดส่วนผู้ผลิตคนไทยในปีนี้อยู่ที่ 70% และต่างประเทศอีก 30% ส่วนใหญ่เป็นการถ่ายทำสารคดี โฆษณา มิวสิควิดีโอ เป็นต้น และประเมินว่าในปีหน้าจะมีสัดส่วนงานภาพยนตร์มากขึ้น รวมถึงภาพยนตร์ที่เป็นซีรีส์ และหนังโฆษณามากขึ้น

อนึ่ง The Studio Park (Thailand) เป็นหนึ่งในธุรกิจ MATCH ซึ่งเป็นสตูดิโอ มีมาตรฐานระดับสากลมีขนาดใหญ่ในอาเซียน สำหรับรองรับงานด้านโปรดักชั่น ไม่ว่าจะเป็น ภาพยนตร์ รายการทีวี ภาพยนตร์โฆษณา และงานด้านบันเทิงต่าง รวมไปถึงการใช้สถานที่จัดอีเวนต์ บนพื้นที่ ย่านบางป๋อ 216 ไร่ จำนวน 5 โรง คิดค่าบริการเฉลี่ย 70,000 – 180,000 บาท ต่อ 12 ชั่วโมง และคาดว่าจะคืนทุนภายในเวลา 10 ปี



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351  
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 875 วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



## แกว่งตัวขึ้น!!

By : เจียเลน  
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น  
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

แกว่งตัวขึ้น!! มาดูตลาดบ้านเราวันนี้กันเจ้าคะ ระหว่างวันยังคงผันผวนในแดนบวกสลับลบเช่นเดิม แล้วก็จืดกลับในตอนท้ายเช่นเดิม หนึ่งม้วนเดียวจบ มาที่ 1,34.27 จุด บวกขึ้นมา +3.50 จุดเจ้าคะ จังหวะนี้เจ๊แนะนำมองหุ้นเป็นรายตัว เช่นเคย แต่ช่วงนี้จะนิสัยเปลี่ยนหน่อยคือจะทยอยเล่นกันทีละกลุ่มๆแต่เล่นทีละเล่นกัน ยกกลุ่มเจ้าคะ เช่นวันนี้เล่นกลุ่มสายการบิน กลุ่มโรงแรม ก็มาแทบทุกตัวเจ้าคะ และเน้นตัวที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวยิ่งดีเจ้าคะ งานนี้จะได้เซฟตัวเองไปด้วยเจ้าคะ

มาดูตัวแรกตามกันต่อเจ้าคะกับ OSP วันนี้พักตัววันแรกบนราคาจอง 25.00 บาท เพื่อสะสมรอระเบิดรอบใหม่เจ้าคะ โดยมีประเด็นบวกที่น่าสนใจเจ้าคะ จากการขายหุ้น WG ตุนกำไรพิเศษใน Q4 นี้กว่า 300 ลบ. ในขณะที่ผู้บริหารเดินหน้าเก็บหุ้นเข้าพอร์ตต่อเนื่อง พร้อมลุยสร้างโรงงานเครื่องดื่มใหม่ในเมียนมา คาดเปิดดำเนินการ Q4/62 เจ้าคะ ถือเป็นประเด็นที่น่าสนใจกันเลยทีเดียวเจ้าคะ เจ๊เชื่อว่าถ้าตลาดไม่มีแพนด้าอีก เราน่าจะได้เห็น OSP วิ่งแรงกันอีกครั้งในเร็วนี้เจ้าคะ

เข้าสู่ช่วงปลายปีทีไรหุ้นท่องเที่ยวโรงแรมเป็นอันคึกคักทุกทีนะเจ้าคะ นำโดย ERW และ CENTEL กอดคอวันวิ่งชิงรับไฮซีซั่นฤดูกาลท่องเที่ยว มาดู ERW ก่อน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 6.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 6.65 บาท บวกไป 3.91% เผยปี 62 เตรียมเปิดโรงแรมใหม่ 9 แห่ง วางงบลงทุน 3 พันลบ. มาลุ้นกลับไปบน 7.00 กันต่อเลยเจ้าคะ ตามมาด้วย CENTEL พุ่งขึ้นมาทำไฮ 42.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 42.00 บาท บวกไป 3.07% เผยปี 62 วางงบลงทุน 7 พันลบ. คาดปี

64 บริหารโรงแรมแต่ละ 60 แห่ง ลุ้นด้าน 43.25 บาท กันต่อ ผ่านได้มีระเบิดแรงๆ ช่วงปลายปียังไม่รู้จะเล่นตัวไหนลองดูสองตัวนี้ได้เจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นกลุ่มสินเชื่อกู้ซื้ออย่าง SAWAD และ MTC กันหน่อยนะเจ้าคะ วันนี้แอบคึกคักทั้งคู่ ตัวแรก SAWAD พุ่งขึ้นมาทำไฮ 49.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 49.25 บาท บวกไป 2.60% ล้นปีหน้ารายได้โต 30% เร่งออกหุ้นกู้ลือคต้นทุนการเงิน และ MTC ก็ไม่ยอมแพ้กัน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 49.50 บาท เช่นกัน ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับ 49.00 บาท มั่นใจ Q4/61 กำไรแตะ 1,000 ลบ. หลังโค้ง 3 ทำได้ถึง 965 ลบ. สำหรับใครชอบหุ้นสินเชื่อกู้ที่เติบโตดีสองตัวนี้เจ๊มองว่าเป็นคู่มือที่น่าลงทุนนะเจ้าคะ ใครที่ขึ้นรถตามเจ๊มาจากคอลัมน์ก่อนหน้านี้กันต่อใครจะถึงเส้นชัย 50.00 บาท ก่อนกัน ส่วนใครที่ขึ้นรถไม่ทันเจ๊อยากให้คุณตอนย่อแดงๆ ไม่เน้นไล่ราคาเจ้าคะ แล้วถือลุ้นกันไปยังงี้ก็ได้ค่าหมเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นกลุ่มสายการบินหน่อยเจ้าคะ ถือว่าท็อปฟอร์มของวันนี้กันเลยทีเดียว กอดคอกันปรับตัวขึ้นกันยกแผงเลยเจ้าคะ สำหรับ THAI AAV BA และ NOK เจ้าคะ อานิสงส์ราคาน้ำมันโลกดิ่ง ทำให้ต้นทุนเชื้อเพลิงลดลงเจ้าคะ รวมไปถึงได้อานิสงส์จากการเข้าไฮซีซั่นใน Q4/61 ด้วยเจ้าคะ นำล้นนำจับตาลุ้นวิ่งต่อกันเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มสายการบินในสัปดาห์นี้เจ้าคะ ใครชอบตัวไหนเล็งไว้ให้ดี สมัยนี้คนนิยมบินกันเป็นส่วนใหญ่เพราะประหยัดเวลา บินสบาย บินคุ้มราคาเป็นมิตรกับกระเป๋าตังค์ สายแก๊งกำไรดูดีงานนี้อาจได้บินฟรีนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

\*\*\*ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้\*\*\*ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



# สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

